Протокол №  11
Собрания собственников квартир, нежилых помещений ОСИ «Б 183»

г. Костанай, ул. Баймагамбетова 183
По инициативе: собственников многоквартирного жилого дома
Председатель собрания: Воронцов А.Б.
Секретарь собрания: Райхерт В.
Присутствовало 14 собственников
Дата/Время: 18.11.2023 / 17:00

Обсуждаемые вопросы:
1. Обсуждение кандидатуры Зиновьева В.А. на должность председателя ОСИ «Б 183».
2. Включение Воронцова А.Б. в Совет дома.
3. Повышение тарифа.

Слушали Воронцова А.Б., который озвучил решение не выдвигать свою кандидатуру на
должность председателя на новый срок, согласие на включение его в Совет дома, а так же доводы для
поднятия тарифа,

Райхерт В. разъяснил регламент по выбору нового председателя.
В связи с отсутствием кворума, за обсуждаемые вопросы необходимо проголосовать путём

письменного опроса.

Итоги голосования:

Вопрос За Против Воздержался

1 Провести голосование по утверждению Зиновьева В.А.
на должность председателя ОСИ.

14 0 0

2 Провести голосование о включении Воронцова А.Б. в
Совет дома.

14 0 0

3 Провести голосование о повышении тарифа с 01 января
2024 до 65 тенге/кв. м.

14 0 0

Решение, принятое голосованием:
1. Провести опрос по утверждению Зиновьева В.А. на должность председателя ОСИ путём письменного
опроса.
2. Провести голосование о включении Воронцова А.Б в Совет дома путём письменного опроса.
3. Провести голосование по утверждению с 01 января 2024 тарифа — 65 тенге/кв. м. путём письменного
опроса.

Председатель собрания: Воронцов А.Б.

Секретарь собрания: Райхерт В.